
طرف هاى ایرانى و روسى با هم  
گفت وگو کردند؛

اتمى ترین دیدارها در وین
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان انرژى 
اتمى ایران در حاشیه شصت وپنجمین کنفرانس 
عمومى آژانس بین المللى انرژى اتمى با «رافائل 
گروســى» مدیرکل آژانس بین المللى انرژى 
اتمى و «الکســى لیخاچیوف» رئیس شرکت 
دولتــى روس اتــم به طورجداگانــه دیدار و 

گفت وگو کرد.
دیدارهایى در امتداد گفت وگوهاى 

تهران
محمد اسلامى درباره دیدار با مدیرکل آژانس 
بین المللى انرژى اتمى گفت: ملاقات با مدیر کل 
آژانس در امتداد و پیرو بازدید ایشان و مذاکرات 
و گفت وگوهاى تهران بود. ما تاکید کردیم که 
هیچ انحرافى در برنامه هسته اى نداریم و باید 
با رفتارحرفــه اى و فنى و بــه دور از نفوذهاى 
سیاسى، روابط ایران و آژانس مبتنى بر قوانین و 

مقررات تسهیل و تسریع شود.
دیدار با هیئت روســى: خوب، 

سازنده و دوستانه
معاون رئیس جمهور در ادامه دیدارهاى خود 
در وین با هیئت روســى به ریاســت الکسى 
لیخاچیوف، رئیس شــرکت دولتى روس اتم 
دیدار کرد و درباره این دیدار گفت: دیدار خوب، 

سازنده و دوستانه اى بود.
مدیرکل آژانس بین المللــى انرژى اتمى نیز از 
دیدار با رئیس سازمان انرژى اتمى ایران در وین 
ابراز خرســندى کرد. رافائل گروسى مدیرکل 
آژانس بین المللى انرژى اتمى با انتشار پیامى در 
حساب کاربرى خود در توئیتر از دیدار با محمد 
اسلامى رئیس سازمان انرژى اتمى کشورمان در 
حاشیه نشست سالانه کنفرانس عمومى آژانس 

در وین ابراز خرسندى کرد.
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سرمقاله
ادامه از صفحه یک...

 زیردریایى استرالیا امضا کرده بود. فرانسه قرار بود 
زیردریایى هایى با سوخت متعارف اما از روى مدل 
زیردریایى هاى اتمى خود به استرالیا تحویل دهد. این 
قرارداد با افزایش هزینه و تأخیر در اجرا مواجه شد و 
سرانجام اســترالیا به همین بهانه به سمت استفاده 
از خدمات رقباى فرانسه رفت. وزیر خارجه فرانسه 
تصمیم استرالیا را مورد ســرزنش قرار داده و آن را 
«خنجر از پشت» توصیف کرده است. اقدامى که یک 
قرارداد پر سود را از دســت این کشور خارج کرد. به 
همین دلیل است که پاریس براى نخستین بار سفراى 

خود را از واشنگتن و کانبرا فراخوانده است.
چالشى جدید براى چین

قرارداد آکوس را مى توان به عنوان ایجاد یک 
پایگاه جدید رصد و جاسوسى در استرالیا علیه چین 
آن هم به نیابت از آمریکا تعبیر کرد.  استرالیا کشورى 
به اندازه کافى نزدیک به حوزه نفوذ چین و به اندازه 
کافى دور از آن است که بتواند جاى تقریباً خالى ژاپن 
از نفس افتاده را در تهدید چین و منافع آن ایفا کند. 
همچنین گسترش نفوذ چین و قدرت یافتن شانگهاى 
که اکنون ایران نیز به عنوان قدرت مهم و تاثیرگذار 
خاورمیانه عضو آن است آمریکا و انگلیس را به اقدامى 
عجولانه وادار کرد. هر چند پیش بینى چنین اقداماتى 
از سوى واشــنگتن چندان هم سخت نبود؛ چراکه 
بایدن از زمان آغاز به کار در چندین نوبت و حداقل 
در اعلام هاى رسمى مدعى شده که تمرکز آمریکا در 
چرخشى استراتژیک از سمت و سوى غرب آسیا رها و 
به شرق آسیا حواله شده است. تشکیل کارگروه ویژه 
براى مقابله با چین و تمرکز بیشتر براى توقف پکن در 
بودجه 2022 پنتاگون اقداماتى است که در چارچوب 
همین سیاســت اعلامى قابل فهم است. مضاف بر 
اینکه رئیس جمهور آمریکا در توجیه خروج نظامیان 
آمریکایى از افغانستان وعده داده بود که آمریکا قرار 
اســت تا از نیروهاى خود در موقعیت مهم تر و براى 
مهار چین بهره ببرد. اما اکنون نوع سیاست آمریکا 
براى مهار چیــن قابل توجه اســت. در واقع پیمان 
نظامى آمریکا با انگلیس و اســترالیا تداعى کننده 
اقدامات این کشور در جریان جنگ سرد و مقابله با 
قدرت شوروى سابق است. به نظر مى رسد مقامات 
آمریکایى براى مقابله با قدرت چین برنامه اى شبیه 
به آنچه در دوران جنگ سرد براى مقابله با شوروى 
در پیش گرفته  بودند در سر مى پرورانند. آن ها قصد 
دارند تا با تجهیز ارتش کشورهایى نظیر کره جنوبى، 
ژاپن، تایلند و اخیراً نیز استرالیا که متحدان این کشور 
در منطقه شرق و جنوب آسیا هستند به نوعى چین را 
وارد یک رقابت تسلیحاتى کاذب کند تا از این  طریق 
علاوه بر کاستن از قدرت اقتصادى این کشور، در آمد 
سرشــارى از طریق فروش تسلیحات به کشورهاى 
متحد خود به دســت آورند و سر و سامانى به اوضاع 

اقتصادى خود بدهند.

اصرار اسلامى بر مواضع ایران در وینپیام رئیس جمهور به رئیس امارات
ایسنا: رئیس جمهور کشورمان در پیامى به رئیس امارات، به پیام تبریک شیخ خلیفه بن زاید پاسخ گفت. سیدابراهیم رئیسى، 
رئیس جمهور ایران پیام قدردانى به شیخ خلیفه بن زاید آل نهیان، رئیس دولت امارات ارسال کرد. این پیام در پاسخ به پیام تبریک 
شیخ خلیفه بن زاید پس از انتخاب ابراهیم رئیسى به عنوان رئیس جمهور ایران است. بنا بر اعلام امارات، رئیس جمهور کشورمان 
در این پیام نسبت به گسترش روابط دوجانبه میان ایران و امارات به ویژه در زمینه اقتصادى با توجه به امکانات گسترده دو کشور، 

ابراز امیدوارى کرد.
 رئیسى ضمن تقدیر و احترام به شیخ خلیفه بن زاید براى نامه اى که پیشتر ارسال کرده بود، براى وى آرزوى سلامتى وبراى دولت 

و ملت امارات آرزوى موفقیت کرد.

ایرنا: رئیس سازمان انرژى اتمى کشورمان تاکید کرد که آمریکا باید تمام تحریم هاى خود علیه ایران را لغو کند. محمد اسلامى 
رئیس سازمان انرژى اتمى ایران که این روزها براى شرکت در کنفرانس عمومى آژانس بین المللى انرژى اتمى در وین به سر مى برد، 

در گفت وگو با خبرگزاریان. اچ.کى ژاپن لغو تمامى تحریم هاى آمریکا علیه ایران را خواستار شد.
 اسلامى در ادامه خاطر نشان کرد: آمریکا به تعهدات و وظایف خود طبق توافق هســته اى 2015 عمل نکرده است. این کشور 
اکنون باید سیاست هاى غلط خود را تصحیح و جبران کند. وى اظهار داشــت: آمریکا باید تمام تحریم ها علیه ایران را لغو کند
و خیلى فورى به توافق هسته اى بازگردد. سپس ایران به صورت گام به گام مطابق با آنچه آمریکا انجام مى دهد، دست به اقدام 

خواهد زد.

 اقدامات تحریک آمیز اخیــر آمریکا علیه 
چین با محوریت افزایش روابط با تایوان و 
انعقاد پیمان سه جانبه با استرالیا و بریتانیا 
جهت مهار چین، همه و همه نگرانى هاى 
جدى را در مورد احتمال وقوع جنگى تمام 
عیار میان پکن و واشنگتن که در نوع خود 
مى تواند ابعاد جهانى نیز داشته باشد، ایجاد 

کرده است.
به گزارش خبرنگار بین المللى «نسل فردا»، 
سال هاســت که ایالات متحــده آمریکا و 
نهادهاى مهم امنیتــى و دفاعى آن نظیر 
پنتاگــون (وزارت دفــاع آمریکا) و ســیا 
(سازمان اطلاعات مرکزى آمریکا)، چین 
را اصلى ترین رقیــب و تهدید علیه امنیت 
و منافع ملى آمریکا معرفى مى کنند. این 
مسئله به طور خاص از سال 2006 میلادى، 
در گزارش هاى سالانه پنتاگون نمود یافته 
اســت. در این راســتا، دولت هاى مختلف 
آمریکا به شــیوه هاى گوناگــون، اقدامات 
تحریک آمیــز زیادى را علیــه چین انجام 
داده و سعى داشته اند به هر طریق ممکن، 
چین را مهار و اهرم هایى را جهت مهار این 
کشور در دست داشته باشند. در این زمینه 
آمریکا سال هاست که بر یکى از مهم ترین 
دغدغه هاى چین یعنى مسئله تایوان دست 
گذاشته و از طریق حمایت هاى فراوان خود 
از تایپه سعى داشته تا جاى ممکن آن را در 
برابر پکن تقویت کند و عمــلاً چین را در 
محیط پیرامونى اش محاصره کرده و تحت 
فشار قرار دهد (دولت چین قویاً بر این باور 
است که تایوان بخشى از خاك چین است 
که از سال 1949 میلادى و همزمان با وقوع 

انقلاب کمونیستى در چین و فرار رهبران 
دولت موسوم به جمهورى چین به جزیره 
تایوان، از ســرزمین مادر و اصلى خود جدا 

شده است).
دولت چین بارها و بارها واشنگتن را به انجام 
اقدامات تحریک آمیز در مورد تایوان متهم 
کرده و قویاً از آمریکا درخواســت کرده تا 
به این رویه هاى خــود خاتمه دهد. در این 
چارچوب، اخیراً برخــى نومحافظه کاران 
آمریکایــى کــه همکارى هــا و ارتباطات 
نزدیکى با مجتمع هــاى نظامى و صنعتى 
آمریکا دارند، فشارهاى زیادى را بر دولت 
بایدن وارد مى کنند تا با صدور یک بیانیه، 
استقلال تایوان را به رســمیت بشناسد و 
تمامــاً در برابر واکنش هــاى بعدى چین 

نسبت به این مسئله نیز بایستد.

شکى نیست که اگر دولت بایدن در شرایط 
فعلى بخواهد دســت به چنین کارى بزند، 
ارتش آزادى بخش چین در به راه انداختن 
جنگ علیه تایوان و آمریکا تردیدى به خود 
راه نخواهد داد و این مسئله نیز به طور خاص 
بارها از سوى ژنرال هاى ارتش چین مورد 
تاکید قرار گرفته که اگر آمریکا بخواهد بر 
خلاف «اعلامیه شــانگهاى» که در سال 
1972 با دولت چین به امضا رســانده و در 
قبال آن متعهد شــده که سیاست «چین 
واحد» را به رســمیت بشناسد عمل کند، 
پکن نیز با واکنشى سنگین با مسئله برخورد 
خواهد کرد و در این مسیر از به راه انداختن 
جنگ هم ابایى نــدارد. در این چارچوب، 
فشارهاى اخیر علیه بایدن در آمریکا مبنى 
بر اینکه وى باید موقعیت دفتر دیپلماتیک 

تایوان در واشــنگتن را به یک سفارتخانه 
ملى تغییر دهد، در صورتى که به واقعیت 
تبدیل شــود، خود مقدمه اى خواهد بود 
بر واکنش هاى ســنگین نظامى چین در 
منطقه شرق آسیا که در این چارچوب تایپه 
و واشنگتن، اهداف اصلى اقدام نظامى چین 

خواهند بود.
جداى از این هــا، دولت چین بــه تازگى 
انتقادات جدى را علیه ابتکار اخیر سه کشور 
آمریکا، بریتانیا و اســترالیا در زمینه ایجاد 
یک اتحاد راهبردى بــراى مقابله با چین 
مطرح ساخته اســت. بدون تردید دولت 
چین نیز در واکنش به این اتحاد، رویه هاى 
ســخت گیرانه اى را چه از حیث سیاسى و 
چه نظامى در پیش خواهد گرفت و سعى 
مى کند تا با فشــارهاى احتمالى آتى علیه 

خود از سوى قدرت هاى ذکر شده، به نحوى 
جدى مقابله کند. در این چارچوب، چینى ها 
قویاً بر این باورند کــه در رابطه با مراودات 
خود با دولت آمریکا، بایــد خط قرمزهاى 
روشنى را تعریف کنند و عملاً این سیگنال 
را به طرف هاى غربــى و مخصوصا آمریکا 
برســانند که هر اقدام آن ها علیه چین که 
به نوعى عبور از خــط قرمزهاى مورد نظر 
چین باشد، با واکنشى سنگین از سوى پکن 
روبه رو خواهد شــد. آن ها به طور خاص به 
«بحران موشکى کوبا» اشاره مى کنند. در 
جریان این بحران در سال 1963، شوروى 
اقدام به استقرار موشک هاى خود در کوبا 
و در نزدیکى مرزهــاى آمریکا کرد که این 
مسئله با واکنش شدید دولت وقت آمریکا 
روبه رو شد. کما اینکه بر اساس بسیارى از 
گزارش هاى خبــرى و اطلاعاتى که بعدها 
منتشر شد، دولت وقت آمریکا حاضر بوده 
که حتى براى مقابله با اقدام شــوروى در 
صورتى که نتوانــد آن را قانع کند که باید 
موشــک هایش را از جوار مرزهاى آمریکا 
دور کند، دست به یک جنگ جهانى علیه 
شــوروى بزند. امرى که تا حــد زیادى در 
نتیجه نقض خط قرمزهاى این کشــور در 

شُرف وقوع بود.
به طور کلى باید توجه داشــت که هرگونه 
تنش آفرینى از سوى آمریکا علیه چین، اگر 
در نهایت به جنگى تمام عیار تبدیل شود، 
از این قابلیت برخوردار است که به «جنگ 
جهانى سوم» ختم شــود. دلیل اصلى این 
مسئله نیز این اســت که هم آمریکا و هم 
چین، بلوك هاى قدرت خاص خود را دارند 
و مى توانند طیفى از متحدانشــان را وارد 

میدان نبرد کنند.
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جنگ جهانى سوم؛ چین و آمریکا
رویارویى پکن و واشنگتن هر روز جدى تر مى شود!


